

## ZMLUVA O DIELO

na zhotovenie diela

Prístavba k viacúčelovej športovej budove - časť hrubá stavba s oknami a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr“

uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. [SĚP] Obchodný zákonník v platnom znení

### ČI. I ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1. Objednávateľ:

Obec Hrubý Šúr  
Sídlo: Obecný úrad, 903 01 Hrubý Šúr č. 205  
Štatutárny zástupca: Ing. Adrián Takács – starosta obce  
IČO: 00305987  
DIČ: 2021006658  
/ďalej len „objednávateľ“/

#### 1.2. Zhotoviteľ :

Obchodné meno: IV-A-MYA s.r.o.  
Sídlo : Dunajský Klátov č. 116, 930 21 Dunajský Klátov  
Štat. zástupca: Anna Ivanovová  
IČO: 50 616 862  
DIČ : 2120406959  
IČ DPH : SK2120406959  
Bankové spojenie : Číslo účtu / IBAN: SK27 7500 0000 0040 2427 1540  
Údaj o zápise v Obchodnom registri: Okresný súd Trnava oddiel Sro, vl.č. 39023/T  
/ďalej len „zhotoviteľ“/

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania s názvom : „Prístavba k viacúčelovej športovej budove - časť hrubá stavba s oknami a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr“. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

### ČI. II PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je zhotovenie stavby „Prístavba k viacúčelovej športovej budove - časť hrubá stavba s oknami a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr“ v súlade s projektovou dokumentáciou vypracovanou 20.10. 2020:  
zodpovedný projektant: Ing. arch. Balázs Füzék, reg.č.: 1964 AA  
autor projektu: Ing. Gabriela Hajdú

vypracoval: Ing. Gabriela Hajdú

a oceneným výkazom výmer zo dňa 05.10. 2021 vypracovaným zhotoviteľom. Zhotoviteľom ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1.

- 2.2. Uzavretím tejto zmluvy o dielo zmluvné strany prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo uvedené v bode 2.1. tohto článku, ktoré bude zhotovené v rozsahu a v súlade s projektovou dokumentáciou, oceneným výkazom výmer, podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných STN i v súlade s požiadavkami objednávateľa a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.5. Objednávateľ sa zaväzuje bezvadné a ukončené dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela a disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

### ČI. III

#### KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v súlade s podmienkami uvedenými v čl. II. tejto zmluvy. Dielo nesmie mať žiadne vady a nedostatky, napr. brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela alebo vady nekvalitného prevedenia, funkčné a ani estetické vady.
- 3.2. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od zahájenia po ukončenie diela dokumentmi (napr.):
  - doklady o odovzdaní a preberaní rozhodujúcich dodávok,
  - záručné listy, atesty výrobkov, certifikáty,
  - doklady o odstránení väd a nedorobkov,
  - protokol o vykonaní komplexných skúšok,
  - zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.3. Zhotoviteľ ručí za skutočnosť, že zabudované materiály a dodávky diela sú prvej akosti a vyhovujú platným normám a predpisom.

### IV.

#### CENA DIELA

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na pevnej, maximálnej a nemennej cene diela, ktorá je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov, za dohodnutých podmienok vo výške:  
**Cena celkom: 132 150,11 EUR**  
**Slovom: stotridsaťdvatisíc stopäťdesiat eur a jedenásť centov**  
Zhotoviteľ je platcom DPH. Cena diela 132 150,11EUR sa považuje za cenu diela konečnú, zahŕňajúcu aj DPH.
- 4.2. Cena diela uvedená v bode 4.1 obsahuje všetky náklady potrebné na realizáciu diela, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky za odvoz a likvidáciu vybraných hmôt, náklady na úpravu, rekultiváciu, ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu. Navýšenie ceny z dôvodov neocenenia, podhodnotenia, zmeny navrhnutého

- materiálu, navrhutej technológie alebo nezaradenia niektorých dodávok a prác do cenovej ponuky zhotoviteľa, resp. do ceny diela je vylúčené.
- 4.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a súčasne súhlasí v plnom rozsahu a bez výhrad, že v prípade, ak dôjde k zmene v rozsahu vykonaných prác a dodávok podľa bodu 4.2 tohto článku, cena diela uvedená v bode 4.1 tohto článku bude upravená v závislosti od príslušnej zmeny rozsahu vykonaných prác a dodávok a objednávateľ bude povinný zaplatiť cenu diela po vykonanej úprave.
- 4.4. Cena diela, dohodnutá medzi oboma zmluvnými stranami, zahŕňa všetky vykazané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce zhotoviteľa, ktoré budú potrebné či už pri realizácii alebo potrebné k prevzatíu a kolaudácii diela a jeho odovzdaniu do užívania. V cene sú zahrnuté aj náklady na odvoz stavebnej sute, za užívanie verejného priestranstva a náklady na všetky potrebné povolenia k užívaniu verejných plôch, tieto zabezpečuje zhotoviteľ. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady potrebné na realizáciu diela, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky za odvoz a likvidáciu vyburaných hmôt, náklady na úpravu, rekultiváciu, ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu.
- 4.5. Ak zhotoviteľ neocení niektorú položku vo výkaze výmer, alebo zmenil jej množstvo oproti výkazu výmer, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny zhotoviteľa a preto nemá nárok na úhradu v prípade, že neocenená položka, ako aj zmenené množstvo položky boli použité na vykonanie diela zavinením zhotoviteľa. Objávateľ vylučuje možnosť uzatvorenia dodatku k tejto zmluve o dielo z dôvodov neocenenia, podhodnotenia, zmeny navrhnutého materiálu, navrhutej technológie alebo nezaradenia niektorých dodávok a prác do cenovej ponuky.
- 4.6. Bez písomného súhlasu objednávateľa a projektanta nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia oproti dokumentácii stavebných prác. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovávania známe, že je škodlivý, resp. je po záručnej dobe alebo vykazuje iné vady a nedostatky.
- 4.7. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- vlastných chýb,
  - nepochopenia zadania,
  - nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela,
  - zvýšenia cien dodávok a prác pre dielo.
- 4.8. Zhotoviteľ nesmie zrealizovať prípadné naviac práce bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa a uzatvoreného dodatku k ZoD na tieto práce naviac. V prípade, ak zhotoviteľ vykoná naviac práce bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, nemá nárok na zaplatenie za takto vykonané práce.

## ČI. V ČAS PLNENIA

- 5.1. Lehota dodania diela: do 31.03. 2022.
- 5.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 5.1. zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 5.1. tejto zmluvy.
- 5.4. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa alebo z dôvodu tzv. vyššej moci, zmluvné strany si dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané dobe, na ktorú treba vykonanie prác prerušiť.

- 5.5. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho ucelenú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

## ČI. VI PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Preddavok na realizáciu stavby sa neposkytuje.
- 6.2. Zhotoviteľ má právo cenu diela fakturovať priebežnými faktúrami a záverečnou faktúrou. Priebežnými faktúrami možno fakturovať a splatiť celkovú cenu diela maximálne do výšky 80%, zvyšných minimálne 20% celkovej ceny diela musí byť fakturovaných v záverečnej faktúre. Priebežné faktúry budú vystavené za nasledovné práce a dodávky skutočne vykonané:
- Po 1 etape: búracie práce, predpríprava električky, voda, kanalizácia, základová doska
  - Po 2. etape: obvodové múry, priečky, veniec, okná a dvere
  - Po 3. etape: strecha, vonkajšie zateplenie
- Súčasťou priebežnej faktúry musí byť priebežný súpis vykonaných prác a dodávok, potvrdený objednávateľom, inak bude zhotoviteľovi vrátená, ako neoprávnené vystavená. Splatnosť priebežnej faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ ju vráti na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Záverečná faktúra musí byť vystavená na minimálne 20% celkovej ceny diela. Záverečná faktúra bude vystavená po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi. Splatnosť záverečnej faktúry je 30 dní od doručenia v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ ju vráti na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Podkladom pre záverečnú fakturáciu bude objednávateľom potvrdený celkový súpis skutočne vykonaných prác a dodávok po protokolárnom odovzdaní ukončeného a bezvadného diela objednávateľovi.
- 6.4. Objávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť potvrdenie priebežného a/alebo celkového súpisu z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.5. Zhotoviteľ zostaví priebežný a/alebo celkový súpis prác a dodávok, v ktorom práce a dodávky ocení podľa položiek uvedených vo výkaze výmer. Súpis vykonaných prác a dodávok skontroluje a následne sa k tomu vyjadří do 3 pracovných dní starosta obce Ing. Adrián Takács . Ak súpis má vady, bude vrátený zhotoviteľovi na prepracovanie. Objávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba zrealizované a písomne odsúhlasené práce a dodávky.
- 6.6. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, číslo tejto zmluvy o dielo, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.7. Objávateľ si vyhradzuje právo započítať voči faktúre zhotoviteľa všetky zmluvné pokuty, ktoré mu voči zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy zhotoviteľom.

## ČI. VII PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

### 7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 2 pracovných dní po podpise a účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný v uvedenej lehote stavenisko prevziať. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.
- 7.1.2 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

### 7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1. Odovzdá pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela, ktorými sú: stavebné povolenie, projektová dokumentácia v dvoch vyhotoveniach, z toho jedno vyhotovenie overené v stavebnom konaní a rozhodnutia a vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
- 7.2.2. Prostredníctvom svojich oprávnených osôb zaznamenáva a potvrdzuje preberanie vykonaných prác v stavebnom denníku.
- 7.2.3. Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy alebo určiť zhotoviteľovi aby dielo ďalej realizoval prostredníctvom nominovaného subdodávateľa. Objednávateľ má v takom prípade právo priamo platiť stavebné práce a dodávky uskutočnené subdodávateľom, pričom takáto platba sa bude považovať za platbu ceny diela objednávateľovi podľa tejto zmluvy.
- 7.2.4. Objednávateľ určí zástupcu s preukázateľnou odbornou kvalifikáciou, ktorý bude kontrolovať realizáciu diela a odsúhlasovať vykonané práce evidované v stavebnom denníku.

### 7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník zástupcovi objednávateľa denne. K zápisom zástupcu objednávateľa sa má vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Zhotoviteľ určí stavbyvedúceho s preukázateľnou odbornou kvalifikáciou, ktorý bude organizovať, riadiť, koordinovať a zodpovedať za stavebné práce a iné činnosti ako aj zodpovedať za realizované práce a dodávky na stavenisku.
- 7.3.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápsmi, dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.3.3. Zhotoviteľ je v súlade s ust. § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.4. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi.

- 7.3.5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3.6. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 7.3.7. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste a počas vykonávania diela a je povinný v priebehu výstavby odstraňovať na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.3.8. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ.
- 7.3.9. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o BOZP, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 7.3.10. Zhotoviteľ bude prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a vo vlastnej réžii zabezpečovať výkon pracovníkov v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov.
- 7.3.11. Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle platných legislatívnych noriem týkajúcich sa predmetu diela. Stavebné zabudované prvky musia byť dodané podľa výkazu výmer – Príloha č. 1 tejto zmluvy a musia byť dodržané všetky požadované parametre prvkov, platných STN, (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu a platných právnych noriem.
- 7.3.12. Všetky materiály použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.
- 7.3.13. Zhotoviteľ v prípade staveniska bude postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov – (stavebný zákon) a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 7.3.14. Zhotoviteľ bude prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a vo vlastnej réžii zabezpečovať výkon (funkciu) revízneho technika na odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradeného technického zariadenia elektrického podľa § 24 vyhlášky 508/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia. Meno technika oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše ho do stavebného denníka a zároveň odovzdá doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.

- 7.3.15. Odborné skúšky a revízie vyhradených zariadení budú vykonávané revíznymi technikmi Objednávateľa v súlade s príslušným technologickým postupom a platnou legislatívou. Náklady na výkony revízných technikov znáša Objednávateľ. Zhotoviteľ je povinný k vykonaniu odborných skúšok a revízií predložiť dokumentáciu v zmysle platných predpisov a požiadaviek revízneho technika. Súčasťou zhotoviteľom predkladanej dokumentácie bude vždy realizačný projekt so zakreslenými zmenami a odchýlkami.
- 7.3.16. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v súlade s čl. II. tejto zmluvy.
- 7.3.17. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť časť realizácie Diela prostredníctvom subdodávateľov, ktorí budú odsúhlasení Objednávateľom.
- 7.3.18. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám.
- 7.3.19. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ neplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú subdodávatelia, objednávatel' poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ preukázať, že voči subdodávateľovi nemá žiadne pozdĺžnosti. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávatel' oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. záverečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom splatené. Počas doby zadržania podľa tohto odseku zmluvy nie je objednávatel' v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. V prípade, že zhotoviteľ nespĺní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom ani v primeranej lehote na vykonanie nápravy podľa prvej vety tohto bodu, objednávatel' má právo priamo vyplatiť stavebné práce a dodávky uskutočnené subdodávateľmi, pričom takáto platba sa považuje za platbu ceny diela objednávatel'ovi podľa tejto Zmluvy.
- 7.3.20. Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy o dielo si stavenisko a jeho okolie prehliadol a overil si všetky s tým súvisiace dostupné informácie v takej miere, že je plne oboznámený s jeho tvarom a charakteristikou, hydrologickými a klimatickými podmienkami a možnosťami prístupu na stavenisko, ako aj s potrebou všetkých práv potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ od Objednávateľa v tejto súvislosti nepožaduje, ani po prevzatí staveniska požadovať nebude, žiadne ďalšie plnenie.
- 7.3.21. Zástupca objednávatel'a je oprávnený denne sledovať obsah stavebného denníka. Za týmto účelom zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný predložiť zástupcovi objednávatel'a denný záznam vykonaných prác, najneskôr nasledujúci deň na podpis. Zástupca objednávatel'a v stavebnom denníku vyznačí svoj súhlas prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neurobí najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa predloženia záznamu zhotoviteľom má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 7.3.22. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať objednávatel'ovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 7.3.23. Zhotoviteľ bude informovať objednávatel'a o stave rozpracovanosti diela (odstraňovacích prác) na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude organizovať podľa požiadavky objednávatel'a. Kontrolný deň sa bude konať v termíne určenom dohodou strán, najneskôr do 5 dní od obdržania žiadosti objednávatel'a zhotoviteľom.
- 7.3.24. Zástupca objednávatel'a je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa pokyn prerušiť prácu, ak zodpovedný pracovník zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Objednávatel' alebo zástupca objednávatel'a má plné právo namietať a žiadať zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby každého pracovníka, ktorého zhotoviteľ zabezpečil a ktorý sa, podľa ich názoru, nesprávne správa alebo je nezodpovedný, či nedbalý vo vzťahu k riadnemu plneniu svojich povinností, alebo ktorého prítomnosť na stavbe je z iných dôvodov, podľa mienky objednávatel'a alebo zástupcu objednávatel'a, nežiadúca.

- 7.3.25. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa jeho pracovníci, ako aj pracovníci subdodávateľov, bez súhlasu objednávateľa nepohybovali alebo sa nezdržovali na častiach staveniska, ktoré bezprostredne nesúvisia s výkonom prác na Diele.
- 7.3.26. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykázať zo staveniska všetky osoby, ktoré odmietajú dodržiavať podmienky ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi, hygieny a ochrany životného prostredia alebo osoby, ktoré tieto predpisy porušujú ako aj všetky osoby, ktoré nie sú uvedené v zozname, podľa predchádzajúceho bodu (netýka sa osôb poverených objednávateľom. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť, aby všetci jeho pracovníci, vrátane pracovníkov subdodávateľov, absolvovali všetky príslušné školenia a disponovali všetkými nevyhnutnými certifikátmi, osvedčeniami a povoleniami.
- 7.3.27. Objednávateľ alebo ním poverená osoba má právo kedykoľvek v priebehu vykonávania Diela v rámci pracovnej doby požiadať pracovníkov zhotoviteľa ako aj pracovníkov subdodávateľov o absolvovanie skúšky na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej resp. psychotropnej látky. V prípade pozitívneho výsledku uvedených skúšok sa zhotoviteľ zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na dodávke stavebných prác previnilého pracovníka zhotoviteľa alebo subdodávateľa; pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že odmietnutie vykonania skúšky pracovníkom zhotoviteľa alebo subdodávateľa má pre účely tejto Zmluvy rovnaké účinky ako pozitívny výsledok skúšky.
- 7.3.28. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť si na vlastné náklady dodávku médií (voda, električka a pod.), a to počas celej doby zhotovenia Diela, vrátane zriadenia všetkých prípojk a inštalácie meračov a rozvodov. Poplatky za pripojenie a dodávku médií ako aj ďalších služieb s tým súvisiacich uhrádza v celom rozsahu zhotoviteľ.

## ČI. VIII ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi bez väd a nedorobkov, na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzдание je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 3 dni vopred.
- 8.2. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady:
- osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - certifikáty, atesty a záručné listy použitých materiálov,
  - zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie,
- V opačnom prípade má dielo vady. Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre prerušenie preberacieho konania, v ktorom sa bude pokračovať, až keď zhotoviteľ predloží chýbajúce podľa bodu 8.2. tohto článku zmluvy.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov, odpadov a nečistôt, ktoré sú výsledkom jeho činnosti tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady alebo nedorobky, dielo neprevzme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Ak sa nedosiahne dohoda ohľadne termínu a spôsobu odstránenia väd, je oprávnený určiť ich objednávateľ. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.
- 8.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## ČI. IX SANKCIE



- 9.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške:
- a) 0,05% z celkovej ceny diela podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať / odovzdať dielo riadne a včas, t.j. v lehote podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy,
  - b) 0,05% z celkovej ceny diela podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý deň omeškania, ak zhotoviteľ nevyčistil a nevypratal stavenisko na vlastné náklady v súlade s bodom 8.3. tejto zmluvy,
  - c) 0,05% z celkovej ceny diela podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý deň omeškania, ak zhotoviteľ neodstráni vady diela uvedené objednávateľom v zápise podľa bodu 8.4. tejto zmluvy v lehote dohodnutej alebo určenej objednávateľom,
  - d) 100,- eur za každú vadu reklamovanú objednávateľom v záručnej dobe a za každý deň omeškania, ak zhotoviteľ nenastúpi na odstránenie vady diela v lehote do 5 pracovných dní a/alebo vadu neodstráni v lehote dohodnutej alebo určenej objednávateľom podľa bodu 10.08. tejto zmluvy.
- 9.2. V prípade, že počas vykonávania diela objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodrжал kvalitatívne parametre určené pre vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z celkovej ceny diela za každý zistený nedostatok. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou.
- 9.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb alebo vyúčtovania ceny za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.4. Zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvných strán na uplatnenie náhrady škody.

#### ČI. X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené riadne a včas v súlade s ustanovením čl. II. tejto zmluvy a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
  - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
  - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2. tejto zmluvy,
  - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití trval.
- 10.4. Záručná lehota na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná doba na technologické časti diela, okná, dvere a zasklené steny je v dĺžke záruky, ktorú udáva výrobca.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 10.6. Objávateľ je povinný reklamáciu vady diela uplatniť bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou, preukázateľne doručenou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná elektronicky (emailom) a zároveň listovou zásielkou.
- 10.7. Za skryté vady zodpovedá zhotoviteľ počas záručnej doby odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Skryté vady sú tie, ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení podľa bodu 10.6 tejto zmluvy.
- 10.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 5 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.6. tejto zmluvy a vady odstrániť v čo najkratšom, technicky možnom čase,

ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne. V prípade nedosiahnutia dohody ohľadne lehoty dokedy má byť vada odstránená, určí lehotu objednávateľ.

- 10.9. Havarijný stav je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom.
- 10.10. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
- 10.11. V prípade, ak z dôvodu vady diela vznikne navyše práca na diele, zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi náhradu škody v plnej výške ceny vzniknutej navyše práce.

#### ČI. XI ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
- 11.3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.

#### ČI. XII PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1. Vlastnícke právo k veciam použitým na zhotovenie diela prechádza na objednávateľa ich zabudovaním do stavby.
- 12.2. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

#### ČI. XIII ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 10 dní potom, ako sa o jej porušení dozvedela.
- 13.2. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť aj v týchto prípadoch:
- zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,
  - z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia predmetu plnenia zmluvy,
  - z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom na dobu dlhšiu ako 7 dní, nedodržanie kvality prác a materiálov, podvodu, neschopnosti a pod.,
  - ak sa situácia zhotoviteľa zmenila do takej miery, že technické alebo finančné záruky ktoré ponúka, nie sú adekvátne vzhľadom na povahu a dôležitosť prác a dodávok podľa tejto zmluvy,
  - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom, do ktorej zhotoviteľ predložil súťažnú ponuku a ktorú objednávateľ prijal,
  - dielo je zhotoviteľom vykonávané vadne, nekvalitne alebo nezodpovedá požiadavkám stanoveným zmluvou alebo príslušnými normami a právnymi predpismi,
  - zhotoviteľ neodstráni nedostatky a vady diela v primeranej dodatočnej lehote poskytnutej objednávateľom,
  - z dôvodu neposkytnutia úveru alebo dotácie objednávateľovi, čo objednávateľ zhotoviteľovi bezodkladne písomne oznámi,

- i) z dôvodu porušenia povinnosti stanovenej v článku VII. odsek 7.3. bod 7.3.3. tejto zmluvy,
  - j) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - k) zhotoviteľ stratil akékoľvek oprávnenie na výkon podnikateľskej činnosti nevyhnutnej na riadne a včasné zhotovenie diela v súlade s príslušnými právnymi predpismi,
  - l) ak sa ktorékoľvek vyhlásenie alebo ubezpečenie zhotoviteľa uvedené v tejto zmluve ukáže ako nepravdivé alebo nesprávne.
- 13.3. V prípade, ak dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy bez zavinenia objednávateľa, objednávateľ je oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela uvedeného v článku IV. bod 4.1 tejto zmluvy.
- 13.4. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane, ak nie je v odstúpení určená neskoršia účinnosť odstúpenia.
- 13.5. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- 13.6. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy sa stáva vlastníctvom objednávateľa,
  - b) práce a dodávky zhotovené ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu,
  - c) práce a dodávky zhotovené do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
- 13.7. V prípade predčasného ukončenia zmluvy zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti odstúpenia protokolárne odovzdať objednávateľovi všetky veci a doklady prevzaté od neho za účelom zhotovenia diela, ako aj atesty, revízie, potvrdenia a doklady týkajúce sa dovtedy zhotovených častí diela.
- 13.8. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí stavenisko, odstráni zariadenie staveniska a stavenisko vyčistí od odpadov a nečistôt, ktoré vznikli jeho činnosťou.
- 13.9. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo sa bude financovať z vlastných zdrojov objednávateľa určených na dielo. Objávateľ má právo pred alebo počas plnenia zmluvy z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov práce zastaviť a odstúpiť od zmluvy bez sankcií a bez nároku na zaplatenie ušlého zisku.

#### ČI. XIV ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR.
- 14.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 14.3. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode oboch zmluvných strán formou očíslovaných dodatkov k zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 14.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade požiadavky výkonu kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek oprávnenými osobami im poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:

- 14.4.1. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Úrad pre verejné obstarávanie, Úrad vládneho auditu, Národná kriminálna agentúra, Protimonopolný úrad, Úrad boja proti korupcii a nimi poverené osoby,
- 14.4.2. osoby prizvané vyššie uvedenými orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.
- 14.5. Zhotoviteľ berie na vedomie ustanovenie zákona o verejnom obstarávaní a to hlavne § 11, kedy objednávateľ má zákaz uzavrieť zmluvu so zhotoviteľom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ktorého subdodávateľa alebo subdodávateľa podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Ďalej zhotoviteľ berie na vedomie, že jeho zápis do registra partnerov verejného sektora (pokiaľ je pre zhotoviteľa povinný) musí byť platný počas celej doby trvania tejto zmluvy.
- 14.6. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden je určený pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 14.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (§ 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov).
- 14.8. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.9. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia. Ďalej vyhlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:  
Príloha č. 1) - Ocenený výkaz výmer / Rozpočet

V Hrubom Šúre,  
dňa 12.10. 2021

za objednávateľa

V Dunajskom Klátove,  
dňa 12.10. 2021

za zhotoviteľa

---

**Obec Hrubý Šúr**  
Ing. Adrián Takács , starosta

---

Anna Ivanovová  
Konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

*priloha č. 1 k kalkulaci  
č. 62/2021*

Stavba:

**Přístavba k viacúčelovej športovej budove - časť Hrubá stavba s oknami  
a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr**

JKSO:

Miesto: Hrubý Šúr, p.č. 385/1, 385/40, 385/41

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Hrubý Šúr

IČO:

00305987

IČ DPH:

2021006658

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. B. Füzék, Ing. G. Hajdú

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>110,125.09</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20.00%	
znižovaná	110,125.09	20.00%	22,025.02
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>		<b>132,150.11</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

5.10.2021

11

IV-A-MV

930 21  
ICO: 50 616 862

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prístavba k viacúčelovej športovej budove - Časť Hrubá stavba s oknami a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr

Miesto: Hrubý Šúr, p.č. 385/1, 385/40, 385/41

Dátum:

Objednávateľ: Obec Hrubý Šúr

Projektant: Ing. arch. B. Füzék,  
Ing. G. Hajdú

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**110,125.09**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**71,499.49**

1 - Zemné práce	3,123.99
2 - Zakladanie	13,517.14
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	7,408.56
4 - Vodorovné konštrukcie	2,659.47
5 - Komunikácie	6,136.38
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9,526.74
8 - Rúrové vedenie	6,720.00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15,339.77
99 - Presun hmôt HSV	7,067.44

### PSV - Práce a dodávky PSV

**33,265.60**

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5,778.41
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	8,247.81
713 - Izolácie tepelné	2,418.28
762 - Konštrukcie tesárske	5,953.30
764 - Konštrukcie klampiarske	1,116.39
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	168.74
766 - Konštrukcie stolárske	7,987.28
783 - Nátery	1,595.39

### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

**5,360.00**

# ROZPOČET

Stavba:

**Prístavba k viacúčelovej športovej budove - Časť Hrubá stavba s oknami a fasádou, spevnené plochy - Hrubý Šúr**

Miesto: Hrubý Šúr, p.č. 385/1, 385/40, 385/41

Dátum:

Objednávateľ: Obec Hrubý Šúr

Projektant: Ing. arch. B. Füzék,  
Ing. G. Hajdú

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**110,125.09**

D HSV Práce a dodávky HSV 71,499.49

D 1 Zemné práce 3,123.99

1	K	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	4.000	25.20	100.80
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m <sup>2</sup> , - na ďalšie použitie	m <sup>2</sup>	133.000	1.90	252.70
3	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	66.000	2.35	155.10
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	83.160	6.30	523.91
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	83.160	0.86	71.52
6	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	55.918	20.30	1,135.14
7	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	55.918	6.15	343.90
8	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	205.078	1.56	319.92
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	100.000	0.86	86.00
10	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 150 mm	m <sup>2</sup>	100.000	1.35	135.00

D 2 Zakladanie 13,517.14

11	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	46.166	22.05	1,017.96
12	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	48.955	60.80	2,976.46
13	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	10.462	12.93	135.27
14	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	10.462	2.85	29.82
15	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	2.748	1,080.00	2,967.84
16	K	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	52.421	83.50	4,377.15
17	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	23.812	12.93	307.89
18	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	23.812	2.76	65.72
19	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	1.237	1,325.00	1,639.03

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 7,408.56

20	K	311234570	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na PUR penu DRYFIX extra (300x250x249)	m <sup>3</sup>	35.913	121.72	4,371.33
21	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	9.000	15.30	137.70
22	K	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2.000	15.76	31.52
23	K	317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1.000	19.90	19.90
24	K	317162106	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2250 mm	ks	2.000	23.82	47.64
25	K	340238225	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m <sup>2</sup> tehľami POROTHERM (300x250x238)	m <sup>2</sup>	1.495	57.15	85.44
26	K	342242041	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P 8 brúsených, na PUR penu DRYFIX extra (115x500x249)	m <sup>2</sup>	76.308	17.28	1,318.60
27	K	342242042	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 Profi P 8 brúsených, na PUR penu DRYFIX extra (140x500x249)	m <sup>2</sup>	55.810	21.77	1,214.98
28	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	35.650	3.59	127.98
29	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	20.725	2.58	53.47

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 4			Vodorovné konštrukcie				2,659.47
30	K	413321315.S	Betón nosníkov, železový tr. C 20/25	m3	2.182	95.85	209.14
31	K	413351107.S	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	24.711	12.72	314.32
32	K	413351108.S	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	24.711	4.58	113.18
33	K	413351215.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	7.488	18.10	135.53
34	K	413351216.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	7.488	8.30	62.15
35	K	413361821.S	Výstuž nosníkov, trámov a vencov, bez rozdielu tvaru a uloženia, B500 (10505)	t	0.510	1,638.00	835.38
36	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	3.133	76.60	239.99
37	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	23.410	8.82	206.48
38	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	23.410	3.44	80.53
39	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	15.452	3.09	47.75
40	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	16.225	10.36	168.09
41	K	434311116.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 20/25	m	17.140	6.04	103.53
42	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	8.056	14.10	113.59
43	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	8.056	3.70	29.81
D 5			Komunikácie				6,136.38
44	K	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	207.900	11.10	2,307.69
45	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	207.900	11.80	2,453.22
46	M	592460007600.S	Zámková dlažba - orientačná cena, podľa výberu investora	m2	76.398	14.00	1,069.57
47	M	592460007609.X	Zámková dlažba - z búrania existujúcich komunikácií	m2	133.000	2.30	305.90
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				9,526.74
48	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	197.148	9.60	1,892.62
49	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	197.148	1.67	329.24
50	K	625250213.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	163.682	21.80	3,568.27
51	K	625250313.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	m2	9.293	219.60	2,040.74
52	K	625250553.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	24.173	64.50	1,559.16
53	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	1.050	130.20	136.71
D 8			Rúrové vedenie				6,720.00
54	K	8719001	Premiestnenie podzemného hydrantu, vrátane zemných prác - odhadovaná cena	kpl	1.000	3,000.00	3,000.00
55	K	8719002	Odvod dažďových vôd do vsaku, vsakovacia šachta, lapače strešných splavenín, vrátane zemných prác - odhadovaná cena	m	1.000	3,000.00	3,000.00
56	K	8719003	Vonkajšia kanalizácia - napojenie prístavby na jestvujúcu žumpu, vrátane zemných prác - odhadovaná cena	kpl	1.000	720.00	720.00
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15,339.77
57	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	100.600	7.10	714.26
58	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	101.606	2.60	264.18
59	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	324.605	6.83	2,217.05
60	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	17.660	221.62	3,913.81
61	K	962032231.S	Búranie múriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	21.431	42.02	900.53
62	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1.611	120.22	193.67



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	108.563	6.15	667.66
64	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	98.158	10.20	1,001.21
65	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,865.002	0.50	932.50
66	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	98.158	16.80	1,649.05
67	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	196.316	1.60	314.11
68	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	98.158	26.20	2,571.74
D 99			Presun hmôt HSV				7,067.44
69	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	616.167	11.47	7,067.44
D PSV			Práce a dodávky PSV				33,265.60
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				5,778.41
70	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	236.431	0.31	73.29
71	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	26.873	0.25	6.72
71	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	472.862	2.65	1,253.08
73	M	628310001200	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	m2	271.896	8.67	2,357.34
74	M	628320000300	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 42 H sivý, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	271.896	3.95	1,073.99
75	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	53.747	9.87	530.48
76	M	628310001200	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	m2	32.248	4.80	154.79
77	M	628320000300	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 42 H sivý, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	32.248	10.14	326.99
78	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	57.767	0.03	1.73
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				8,247.81
79	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	223.157	4.81	1,073.39
80	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	256.631	5.25	1,347.31
81	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	2,677.884	0.81	2,169.09
82	M	311970002100	Podložka rozperná tvarovaná FATRAFOL 50/7 mm viplanyl (URP-V-1-50), FATRA IZOLFA	ks	2,677.884	0.13	348.12
83	K	712491175.S	Pripevnenie povlakovej krytiny na šikmej streche do 30° kotviacimi pásikmi, uholníkmi	m	162.984	3.93	640.53
84	M	553430004500	Lišta stenová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 70 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	19.807	1.32	26.15
85	M	553430004800	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	65.759	1.60	105.21
86	M	553430005400	Lišta záveterná z poplastovaného plechu FATRAFOL PVC š. 250 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	45.952	3.90	179.21
87	M	553430004900	Lišta tvaru Z pre vytvorenie žľabu FATRAFOL, PVC š. 250 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	39.614	3.90	154.49
88	K	712873230.S	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m2	36.662	6.60	241.97
89	M	245920000900	Zálievka FATRAFOL Z 01, strešný doplnok, 2,5 kg, FATRA IZOLFA	kg	0.305	14.20	4.33
90	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	42.161	5.95	250.86
91	K	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	4.000	5.45	21.80
92	M	283770003600.S	Strešná vpust pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dl. 250 mm	ks	4.000	11.10	44.40
93	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	20.000	0.80	16.00
94	K	712973240.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	1.000	4.20	4.20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	0.400	5.80	2.32
96	M	283770004000.S	Odvetrávanie kanalizácie TOPWET DN 100 - TWOP 110 PVC	ks	1.000	48.00	48.00
97	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	5.000	0.78	3.90
98	K	712973245.S	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	ks	7.000	6.35	44.45
99	M	283770006400	Detailová tvarovka FATRAFOL kužel / vlnovec mPVC, FATRA IZOLFA	ks	7.000	0.75	5.25
100	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	259.819	0.45	116.92
101	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	298.792	0.90	268.91
102	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	43.764	9.10	398.25
103	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	350.112	0.82	287.09
104	M	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm	m2	27.134	9.30	252.35
105	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	80.545	2.40	193.31

D 713 Izolácie tepelné 2,418.28

106	K	713142155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	223.157	6.74	1,504.08
107	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	227.620	3.88	883.17
108	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	23.873	1.30	31.03

D 762 Konštrukcie tesárske 5,953.30

109	K	762123110.S	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 100 cm2 - atika	m	73.252	6.80	498.11
110	M	605120000100.S	Hranoly zo smrekú neopracované hrane akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0.677	206.80	140.00
111	K	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	105.483	2.78	293.24
112	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	223.157	9.35	2,086.52
113	M	605110006600.S	Rezivo - dosky	m3	5.891	234.00	1,378.49
114	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	44.387	0.79	35.07
115	K	762431304.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	93.203	13.65	1,272.22
116	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závršky	m2	93.203	0.62	57.79
117	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	57.614	3.33	191.86

D 764 Konštrukcie klampiarske 1,116.39

118	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	24.800	21.40	530.72
119	K	764359436.S	Kotlík zberný z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm - KJG Zberný kotlík Design excentrický	ks	4.000	0.08	0.32
120	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	7.950	14.40	114.48
121	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	7.000	0.77	5.39
122	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	16.800	26.50	445.20
123	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	10.961	1.85	20.28

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 168.74

124	K	765311810	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženaj na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	44.387	3.60	159.79
125	K	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1.598	5.60	8.95

D 766 Konštrukcie stolárske 7,987.28

126	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	57.000	9.86	562.02
127	M	611410000100.S	Plastové okno jednokridlové, izolačné trojsklo, 7 komorový profil - orientačná cena	m2	23.400	69.60	1,628.64
128	K	766641071.S	Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	52.200	10.34	539.75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
129	M	611420000100.S	Terasové a vchodové dvere, izolačné trojsklo, 7 komorový profil - orientačná cena	m2	27.540	184.30	5,075.62
130	K	766694111.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3.000	5.20	15.60
131	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	m	2.550	10.56	26.93
132	M	611550001700	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár, vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá, WINK TRADE	pár	6.000	1.50	9.00
133	K	766694113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	3.000	9.67	29.01
134	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	m	5.400	10.56	57.02
135	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	79.436	0.55	43.69

D 783 Nátery 1,595.39

136	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	511.343	3.12	1,595.39
-----	---	-----------	---	----	---------	------	----------

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 5,360.00

137	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1.000	3,200.00	3,200.00
138	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1.000	1,360.00	1,360.00
139	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1.000	800.00	800.00